
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

1 
 

Příloha 9a: Rozpis úkolů k tématu Kultura starověkého Řecka I 

Název materiálu: Práce s cíli v měsíčním a týdenním plánu na 2. stupni ZŠ 

Autor: Mgr. Anna Churáčková 

 

Materiál byl tvořen v prostředí EduPage během online výuky na jaře 2020. V této příloze 
poskytuji seznam cílů k danému tématu (zkratka u jednotlivých cílů odkazuje k souhrnným 
cílům, které jsou uvedeny v příloze č. 1) a přepis zadaných úkolů, který si může daný uživatel 
převést do vlastní podoby (co do grafické formy i obsahu). 

I. CÍLE TÉMATU 

• Žák sestaví z poloodborného textu stručnou a přehlednou myšlenkovou mapu kultury 
starověkého Řecka. (SC4) 

• Žák vyjmenuje kulturní oblasti, které Řekové rozvíjeli, a vlastními slovy zdůvodní, v čem 
Řekové položili základy evropské kultury. (SC9) 

II. POKYNY PRO ŽÁKY 

1. Přečíst si (příloha č. 9b) nebo poslechnout text (příloha č. 9c) mnou vytvořený text. 

2. Z textu vytvořit MYŠLENKOVOU MAPU: 

- tvoř ji STRUČNĚ a PŘEHLEDNĚ! 

- vytučněná a podtržená slova v textu se v myšlenkové mapě musí objevit 

- počet detailních informací nechávám na Tobě (výjimkou jsou povinné pojmy) 

- doporučuji nejdřív dělat tužkou, pak až vše obtáhnout (případně nejdřív mi to poslat ke 
konzultaci a pak to dodělat) 

- ukázka myšlenkové mapy též v příloze (jsou jen načaté, ne dodělané) 

- na obrázky jednotlivých děl se koukni do učebnice na s. 81−85 

3. Myšlenkovou mapu vyfotit a poslat + svoji mapu si založ do sešitu 

4. Zodpovědět otázku: Řekové položili základy evropské kultuře. V čem myslíš, že jsme se 
hlavně inspirovali a proč? 

5. Vyplnit sebehodnocení. 

Sestavím z poloodborného textu stručnou a přehlednou myšlenkovou mapu. [ano/spíše 
ano/spíše ne/ne] 

Vyjmenuji kulturní oblasti, které Řekové rozvíjeli, a vlastními slovy zdůvodním, v čem 
Řekové položili základy evropské kultury. [ano/spíše ano/spíše ne/ne] 


